
 

  

 

 

TLP: AMBER   

DODATEK č. 20 
(evidovaný u Poskytovatele pod č. 98/2012/HM_Dodatek č. 20, č.  j.  SPCSS-05782/2023, 

evidovaný u Objednatele pod č. SZR-366-60/Ř-2012)  
ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

uzavřené dne 1. 6. 2012 

evidované u Objednatele pod č. SZR-366/2012 

evidované u Poskytovatele pod č. 98/2012/HM 

(dále jen „Smlouva“) 

(to vše dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

za niž jedná: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

IČO:  17651921  

DIČ:  není plátcem DPH 

ID datové schránky:  yukd8p7  

bankovní spojení:   

číslo účtu:  
(dále jen „Objednatel“ nebo „DIA“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

IČO:  03630919  

DIČ:  CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen 
„Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
(A) Dne 1. 6. 2012 byla mezi SPCSS a Správou základních registrů, se sídlem na adrese Na Vápence 
915/14, Žižkov, Praha 3, PSČ: 13000, IČO: 720 54 506 („Správa“) uzavřena Smlouva; 
(B) Dne 20. 8. 2012 byl mezi SPCSS a Správou uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, dne 25. 3. 2013 

Dodatek č. 2, dne 20. 5. 2013 Dodatek č. 3, dne 26. 2. 2014 Dodatek č. 4, dne 5. 2. 2015 Dodatek č. 
5, dne 11. 5. 2015 Dodatek č. 6, dne 30. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 27. 9. 2016 Dodatek č. 8, dne 25. 
1. 2017 Dodatek č. 9, dne 18. 7. 2018 Dodatek č. 10, dne 4. 2. 2020 Dodatek č. 11, dne 18. 11. 2020 

Dodatek č. 12, dne 15. 9. 2021 Dodatek č. 13, dne 30. 9. 2021 Dodatek č. 14, dne 22. 10. 2021 

Dodatek č. 15, dne 13. 1. 2022 Dodatek č. 16, dne 21. 12. 2022 Dodatek č. 17, dne 13. 4. 2023 
Dodatek č. 18 a dne 3. 8. 2023 Dodatek č. 19; 
(C) Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony („Zákon“) byla 
k 1. 1. 2023 zřízena DIA jako nová organizační složka státu, na niž od 1. 4. 2023 přešla působnost 
Správy základních registrů. Na základě článku XIV bodu 5 Zákona došlo k tomu, že příslušnost 
k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Správa základních registrů příslušnost 
hospodařit ke dni 31. března 2023, přešla dnem 1. 4. 2023 na DIA. V souvislosti s výše zmíněným 
přechodem movitého majetku došlo také k přechodu všech práv a povinností ze smluv uzavřených 
Správou základních registrů na DIA, tj. včetně Smlouvy 

 

se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
  



 

Dodatek č. 20 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 
č. 20 

 

2/3 

DODATEK č. 20 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Na základě čl. 15 odst. 6 Smlouvy ve znění všech jejích dodatků a příloh se Smluvní strany 
dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto:  

 

1.1 Smlouva se v článku 4 odst. 2 mění, resp. její dodatek č. 18 ze dne 13. 4. 2023 se mění 
v jeho čl. I. odst. 1.1 a pododst. 1.1.1 a dohodou Smluvních stran se ruší cena v Kč za 
jednotlivé oblasti Služby pro „Zálohované napájení a chlazení“ uvedená v tabulce 
s cenami za Služby v Katalogovém listu č. SZR/001-1 a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za skutečně spotřebovanou elektrickou 
energii za zálohované napájení a chlazení, která bude vypočtena jako součin celkové 
měsíční spotřeby elektrické energie v kWh měřené na vstupech do racků (bude zjištěno 

pomocí odečtu vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce) a ceny za 1kWh 
zálohovaného napájení a chlazení. Cena zálohovaného napájení a chlazení je stanovena 
jako součin měsíční fakturované ceny dodavatele el. energie a příslušného parametru 
efektivity využití elektrické energie v datovém centru Poskytovatele – tzv. PUE. Hodnota 
PUE Poskytovatele aktuálně činí 1,77. Vždy od 1. 1. daného kalendářního roku 
Poskytovatel oznámí Objednateli novou hodnotu PUE pro další období následujících 12 
kalendářních měsíců na základě výsledků měření tohoto koeficientu za předchozích 12 
měsíců, přičemž toto oznámení bude učiněno jednostranně písemnou formou vždy               
v měsíčním Záznamu o poskytnutí Služby bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. 
K ceně „Zálohovaného napájení a chlazení“ není připočtena žádná režie ani zisk.“ 
 

1.2 Do článku 5 odst. 5.1. Smlouvy doplňují Smluvní strany na základě vzájemného ujednání    
nový odstavec 5.1.4 který zní: 

„5.1.4  Smluvní strany tímto sjednávají výjimku pro účely vyúčtování dílčí oblasti Služby 
s názvem „Zálohované napájení a chlazení“, kdy Poskytovatel vystaví Objednateli 
samostatnou fakturu za uplynulý kalendářní měsíc dle skutečné spotřeby na základě 
odečtu elektroměru, hodnoty PUE a daňového dokladu dodavatele el. energie, jehož 
kopie bude připojena k příslušné faktuře s tím, že DUZP bude datum zjištění.                   
V Záznamu o poskytnutí Služby dle odst. 5.1.2 tohoto článku bude uvedena skutečná 
spotřeba el. energie odečtená z elektroměru za daný kalendářní měsíc a platná hodnota 
PUE“. 

II.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 1. dnem 
kalendářního měsíce následujícím po zveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že 
Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí Poskytovateli. 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění jejích příloh a dodatků č. 1–19 nedotčená tímto Dodatkem, 
zůstávají v platnosti beze změn. 
 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

  



 

Dodatek č. 20 ke Smlouvě o poskytování 
služeb Národního datového centra 

98/2012/HM_Dodatek 
č. 20 

 

3/3 

DODATEK č. 20 ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

TLP: AMBER   

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

 

 


	I.  PŘEDMĚT DODATKU
	II. Závěrečná ustanovení

